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Hasse Hansson har korats till årets Möllebo efter sitt arbete med att restaurera den flera 

hundra år gamla vattenmöllan. Men han är inte beredd att ta åt sig hela äran. 

• Sara ManeliusText 

 

Det har krävts stora resurser i form av tid, pengar och kunskap för att restaurera den gamla 

vattenmöllan. 

Bild: Anders Malmberg 

Efter 18 år av restaurering står den gamla möllan så gott som färdig. För arbetet prisas dess 

ägare tillika livräddare, Hasse Hansson. Förra veckan blev han nämligen utnämnd till årets 

Möllebo. 

– Jag är hedrad, säger Hasse Hansson. 

Han är dock noga med att äran inte är enbart hans. Möllan har kunnat restaureras tack vare 

kompetensen hos medlemmar i föreningen Vattenmöllans vänner, där han sitter som 

ordförande. 

Bland annat kulturintendenter, arkeologer, arkitekter och byggnadsarkivarier har bidragit med 

sin kunskap. Dessutom har före detta länsöverdirektör och landshövding varit behjälpliga i 

kontakter med myndigheter. 

https://www.hd.se/skribent/be5ec8b5-76b5-45ed-9df3-177dbd583b0d


 

Hasse Hansson har fått utmärkelsen årets Möllebo av Möllebyförening. 

Bild: Anders Malmberg 

Annons 

– Utan deras kompetens hade det aldrig fungerat, min titel var den som passade sämst in, 

förklarar Hasse Hansson som tidigare arbetat som tandläkare. 

Första gången årets Möllebo delades ut var 1995, men då under namnet Årets Möllediplom. 

Priset var då som nu av ädlaste stort. 

– Man vinner äran. Och ett inramat diplom, säger Birgitta Hansson som är ordförande i Mölle 

byförening. 

Hon förklarar att styrelsen delar ut priset till personer som har satt Mölle på kartan och gjort 

något bra för byn och dess invånare. 

– Vi tyckte det passade att Hasse fick priset i samband med att kvarnen står klar, säger 

Birgitta Hansson. 

Hasse Hansson har en personlig koppling till vattenmöllan. Hans släkt arrenderade den fram 

till 1950-talet sedan den byggdes tvåhundra år tidigare. Dess föregångare omnämndes dock i 

skriftliga källor redan år 1617. 



 

Hasse Hansson menar att det är föreningen Vattenmöllans vänner som borde få utmärkelsen. 

Här syns han tillsammans med medlemmarna Bo Hansson och Dag Wisaeus 

Bild: Emil Langvad 

När den sedan dök upp till försäljning 2003 slog han till. Då var den i ett fallfärdigt skick efter 

att ha lämnats åt sitt i öde i drygt hundra år. 

– Det känns jätteskönt att arbetet med maskineriet nu är klart. Nästa steg är att återskapa 

kvarndammen, säger Hasse Hansson. 

Det många turerna, både historiska och nutida, är väl dokumenterade. I samband med att 

möllan färdigställts har dessa sammanfattats i en nyutgiven bok av Christer Wallentin, även 

han medlem i Vattenmöllans vänner. 

Annons 

Trots att möllan är privatägd tycker Hasse Hansson det är viktigt att allmänheten får ta del av 

dess historia, därför anordnar Vattenmöllans vänner visningar. 

– Det är den sista vattenmöllan i hela Kullabygden och en turistattraktion, säger han stolt. 

Fakta 

 



Motiveringen 

Hasse Hansson har med beundransvärd uthållighet sedan 2004 , med hjälp av yrkesskickliga 

hantverkare och tusentals arbetstimmar av Vattenmöllans Vänner, återskapat Krapperups 

gamla vattenmölla från 1758 och därigenom också gett Mölle ytterligare ett intressant 

kulturhistoriskt besöksmål. 

Läs mer: Gammal mölla ska mala igen 

Läs mer: Snart är 1600-tals möllan återställd 

Läs mer: Nytt kvarnhjul på plats i Vattenmöllan 

 

https://www.hd.se/2018-05-10/gammal-molla-ska-mala-igen
https://www.hd.se/2021-06-10/snart-ar-1600-tals-mollan-aterstalld
https://www.hd.se/2020-09-05/nytt-kvarnhjul-pa-plats-i-vattenmollan

